
 

          Agenzia Nazionale 

PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e 

delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia 

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136” e successive modifiche;  

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 agosto 2018, n. 118, “Regolamento recante 

la disciplina sull'organizzazione e la dotazione delle risorse umane e strumentali per il funzio-

namento dell'Agenzia nazionale per l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e 

confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto 

legislativo 6 settembre 2011, n. 159”;  

 

VISTO il provvedimento del Direttore dell’Agenzia nazionale per l’amministrazione e la de-

stinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata (di seguito Agenzia) del 

2 luglio 2019, recante la struttura organizzativa dell’Ente e l’individuazione e le attribuzioni 

degli Uffici di livello non dirigenziale dell’Agenzia, nonché il successivo provvedimento del 

12 settembre 2019 concernente la graduazione degli Uffici di livello dirigenziale non generale, 

entrambi pubblicati sul sito istituzionale dell’Agenzia, nella sezione Amministrazione Traspa-

rente;  

 

VISTA la documentazione acquisita al prot. ANBSC 63961 del 03 ottobre 2023, concernente 

l’assenza dal servizio della d.ssa Daniela Lombardi, dirigente della “Sede secondaria di Na-

poli”; 

 

RITENUTO, in relazione a quanto precede, incaricare la  d.ssa Grazia Mirabile,  dirigente 

generale della P. S., attualmente in servizio in Agenzia, in posizione di fuori ruolo ai sensi 

dell’art. 113 ter del D.Lgs 159/2011 e ss.mm.ii. di sovraintendere alle attività espletate dall’Uf-

ficio “Sede secondaria di Napoli”, con delega di firma dei relativi atti gestionali, al fine di ga-

rantire la continuità dell’azione amministrativa;  

 

DISPONE 

 

Alla  d.ssa Grazia Mirabile, dirigente generale della P.S., attualmente in servizio in Agenzia in 

posizione di fuori ruolo ai sensi dell’art. 113 ter del D.Lgs 159/2011 e ss.mm.ii., è conferito, a 

decorrere dal 5 ottobre 2023 e fino al 30 aprile  2024, l’incarico di sovraintendere alle attività 

espletate dall’Ufficio “Sede secondaria di Napoli”, con delega di firma dei relativi atti gestio-

nali.  

Roma, 05.10.2023 

 

     IL DIRETTORE  

Prefetto Bruno CORDA 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0064930 del 05/10/2023

BRUNO
CORDA
05.10.2023
16:33:30
GMT+01:00




